
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Radek Dušek
GridServices, s.r.o.
Plynárenská 223/42
140 21  PRAHA 4 - MICHLE

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA          VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL        LIBEREC

8. 3. 2017
370/Ext/Du/0207/17

KULK 20462/2017        Mgr. Nevečeřal/498
         marek.neveceral@kraj-lbc.cz

     21. březen 2017

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad)
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                     
                                   

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Reko RS Jilemnice II – Jinova“
                           

Dne 15. 3. 2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. Oznámení k podlimitnímu záměru obdržel krajský úřad
postoupením od Městského úřadu Jilemnice, odboru životního prostředí, na základě Usnesení 
o postoupení  č.j.: PDMUJI 3562/2017 U, ze dne 13. 3. 2017.
                                                                                        
Záměrem je stavba nového STL plynovodu (DN 160), celkové délky 214 m, který povede 
v souběhu se stávajícím VTL plynovodem od regulační stanice v ul. Branská, Jilemnice
(od st.p.č. 2152/22 na p.p.č. 2152/56 v k.ú. Jilemnice). Dále bude zřízena propojka STL plynovodu, 
délky 19 m, náhradou za rušenou regulační stanici v ul. Skautská (p.p.č. 279/16 v k.ú. Hrabačov).
Trasa nového STL plynovodu je vedena po zemědělsky využívané orné půdě, propojka STL 
plynovodu bude umístěna na nezpevněném pozemku s využitím ostatní plocha, na kterém se 
nachází smíšený porost listnatých dřevin. Realizace záměru bude v maximální možné míře 
respektovat zachování a ochranu stávajících dřevin. Významné negativní dopady na životní 
prostředí jsou nepravděpodobné. 

Oznamovatelem záměru je spol. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem,
IČ 27295567, zastoupená na základě plné moci panem Radkem Duškem, bytem 
Svinaře – Halouny 107.

Záměr je podlimitní ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona k bodu 3.7, kategorie II, přílohy č. 1 
zákona – „Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km 
a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za 
účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“.



KULK 20462/2017

2

Na základě předloženého oznámení a stanoviska Natura 2000 vylučujícího možný vliv záměru 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 
zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal stanovisko
č. j. KULK 6353/2017, ve kterém uvedl, že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými 
záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu, vydal sdělení pod
č. j. PDMUJI 2887/2017/Pl/Dopi, ze dne 27. 2. 2017, kde uvádí, že záměr je umístěn na plochách 
s využitím zahrádkářská plocha, zemědělské plochy – orná půda a živnostenská plocha.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK501P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.cenia.cz/eia

		2017-03-23T10:15:02+0100




